
 

 

 
LICEI: SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. Fatturazione elettronica: UFYZMO 
Web: www.liceibelvedere.edu.it – www.liceibelvedere.it 

Telefono: 098582409 – e-mail:cspm070003@istruzione.it – pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

 
         Al D.S.G.A. 

All’Albo pretorio 

All’Amministrazione trasparente 

                                                                                                                           Al sito web    

 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa all’avviso per la 
selezione di N.1 figura professionale TUTOR da impiegare nell'ambito del progetto:  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui 
al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 
del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 
scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor” 
CUP: H54D25002320001 
CP: 10.1.6A-FDRPOC-CL-2024-65 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione” 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che 
non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non 
siano espressamente autorizzati 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 
2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

VISTO il DM 231/24 del Ministero dell’Istruzione e del Merito relativo alla ripartizione e le 
modalità di utilizzo delle risorse finanziarie previste dall’articolo 1, comma 330, della legge 
30 dicembre 2023, n. 213, finalizzate alla valorizzazione dei docenti tutor e orientatori per le 
classi terze, quarte e quinte delle scuole del secondo ciclo, secondo le indicazioni dei 
paragrafi 8.3 e 10.2 delle Linee guida per l’orientamento di cui al Decreto Ministeriale 22 

 

 

I.M. LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 
SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI COSENZA 

CSPM070003 - A6B9D34 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004984 - 17/11/2025 - IV.2 - I

http://www.liceibelvedere.edu.it/
http://www.liceibelvedere.it/
mailto:cspm070003@istruzione.it
mailto:cspm070003@pec.istruzione.it


dicembre 2022, n. 328 

 l’ art. 2 comma 2 e comma 3 del DM 231/24 del Ministero dell’Istruzione e del Merito circa i 
criteri di ripartizione del finanziamento 

VISTI gli allegati A e B al DM 231/24 relativi alla ripartizione delle risorse alle Istituzioni 
scolastiche; 

VISTO l’Avviso di adesione a sportello “Orientamento” – Prot. AOOGABMI-64310 del 23 aprile 2025 
– “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 
scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 DEL 22/01/25 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2025 e la variazione al bilancio n. 8 del 27/06/2025 

VISTA il progetto “ORIENTARSI TRA CULTURA E TERRITORIO: PERCORSI DI CITTADINANZA E 

IMPRESA” presentato da questa Istituzione scolastica; 

VISTA la lettera che autorizza la realizzazione del progetto, prot n. 105104 del 19/06/2025, con 

CP 10.1.6A-FDRPOC-CL-2024-65 

VISTO che l’Istituzione scolastica ha provveduto ad individuare le figura richiesta attraverso la 

seguente procedura: 

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione; 
VISTO il Decreto Prot. n. 0004130 - 02/10/2025 e l’avviso di selezione di Esperti/Tutor Protocollo - 

0004155 - 03/10/2025; 
VISTO il Nuovo avviso di selezione Tutor Progetto POC Orientamento 10.1.6A-FDRPOC-CL-2024-65 

prot. n.4794 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 06/11/2025, con scadenza di 
presentazione delle domande alle ore 11.00 del 11.11.2025;  

VISTI gli atti della commissione che riunitasi il 17/11/2025, ha provveduto a valutare le 

domande pervenute; 

RITENUTO di dover recepire integralmente le determinazioni assunte dalla Commissione con Verbale 
Prot.4981 del 17.11.2025 e di dover provvedere in merito alla pubblicazione della 
graduatoria;  

DECRETA 

 
la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria per il conferimento degli incarichi in oggetto, per 
l’attuazione del progetto “Orientarsi tra cultura e territorio: percorsi di cittadinanza e impresa” – CUP 
H54D25002320001  come  di seguito riportato: 

PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

TUTOR 

N°Modulo TITOLO MODULO CANDIDATURE PUNTEGGIO 

3 Scienza e talento: esplorare, capire, 
scegliere 

Di Cianni Scrivano Wera  

Olivieri Giancarlo Daniele 

Spagnuolo Maria Angelica 

35 

23 

18 

 
L’eventuale rinuncia dovrà avvenire prima dell’assegnazione degli incarichi, tramite email all’indirizzo 
cspm070003@istruzione.it, tramite PEC all’indirizzo cspm070003@pec.istruzione.it;  
Le presenti graduatorie provvisorie diverranno definitive decorsi infruttuosamente 5 giorni a partire dal 
giorno successivo dalla data di pubblicazione.  
Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria sarà definitiva, avverso la quale sarà 
possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla 
pubblicazione stessa.  

CSPM070003 - A6B9D34 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004984 - 17/11/2025 - IV.2 - I

file:///C:/Users/User/Downloads/cspm070003@istruzione.it,
file:///C:/Users/User/Downloads/cspm070003@pec.istruzione.it


La graduatoria di cui al presente decreto viene pubblicata all'Albo online, Amministrazione Trasparente e 
nel sito web dell'Istituto dell’ Istituto IM Licei “Campanella” sez PON - POC;  
Successivamente ai 5 giorni previsti per esperire reclamo saranno attivate le procedure per il 
conferimento d’incarico all’avente diritto in base alla posizione ricoperta in graduatoria.  

 
La Dirigente Scolastica  

  Dott.ssa Annina Carnevale 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

CSPM070003 - A6B9D34 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004984 - 17/11/2025 - IV.2 - I


		2025-11-17T19:37:45+0100
	CRNNNN66C68D828A




